
✓~ 
Репубnикд СрбиЈд 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција за 
иекТронске комуниклције 

и поштанске услуге 

Нuuii ui~iiii iiiii 
0005407420178 

Број : 1-02-4047-2 1/17-6 
Датум: 06.11.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за изменом конкурсне 
документације, који је достављен електронским путем, дана 03.11.2017 у 18:21 часова, 
заведеног под бројем 1-02-4047-21/17-5, за јавну набавку услуга — медијска архива са 
мониторингом медија, објављујемо одговор: 

Питање-предлог:  

NEDOSTACI I NEPRAVILNOSTI U KONKURSNOJ DOKUMENTACIJI 

u predmetu javne nabavke: Medijska arhiva sa monitoringom medija, broj 1-02-4047- 
21/17 od 01.11.2017. godine, redni broj javne nabavke Jn br 1-02-4047-21/2017 

Naime, u otvorenom postupku javne nabavke: usluga — Medijska arhiva sa monitoringom 
medija, broj 1-02-4047-21/17 od 01.11.2017. godine, redni broj javne nabavke Jn br 1-02-4047- 
21/2017 sa krajnjim rokom dostavljanja ponude do 10.11.2017. godine do 10.00 časova na adresi 
naručioca: Regulatorna agencija za elektronske komunikacije i poštanske usluge, Palmotićeva 
broj 2, 11 103 Beograd, PAK 106306, uočeni su nedostaci i nepravilnosti koji se odnose na 
sadržinu javnog poziva i konkursne dokumentacije. 

Uočeni nedostaci, odnosno nepravilnosti se odnose na sadržinu javnog poziva i 
konkursne dokumentacije iz razloga što је Naručilac u toku postupka javne nabavke prekršio 
odredbe člana 10. i člana 76. i 84. Zakona ojavnim nabavkama Republike Srbije. 

Naručilac je na osnovu Zakona o javnim nabavkama, Pravilnika o obaveznim elementima 
konkursne dokumentacije u postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova 
i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, pozvao ponuđače da podnesu pismene ponude za 
javnu nabavku u otvorenom postupku u skladu sa Konkursnom dokumentacijom. 

Podnosilac, odnosno zainteresovano lice ovim putem ističe da je Naručilac u tački 3. koja 
se odnosi na Uslove za učešće u postupku javne nabavke iz člana 75. i 76. Zakona o javnim 
nabavkama i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, kao jedan od dodatnih uslova 
koje ponuđač mora u postupku javne nabavke dokazati naveo u tački 3.1 da: ,,pod neophodnim 
referencama se podrazumeva da je ропиđаč u prethodne 2(dve) godine zaključio пајтапје 
3(tri) ugovora čiji је predmet bio monitoring medija i/i1i medijska arhiva vezano za sledeće 
poimove i oblasti: Rate1, elektronske komunikaciie, poštanske usluQe, informaciona 
bezbednost, telekomuniciie, računaiući od dana obiavliivania Poziva za додпоšелје 
ponuda.  

Ovakvim uslovom Naručilac je automatski favorizovao određenog Ропиđаčа i prekršio 
č!. 10, 12 i č1. 84 Zakona ojavnim nabavkama. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



І. 10 Zakona O javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac dužan da u postupku 
javne nabavke omogući što је moguće veću konkurenciju, dok je stavu 2 navedeno da Naručilac 
ne može da ograniči konkurenciju, a posebno пе može onemogućavati bilo kojeg ponuđača da 
učestvuje u postupku javne nabavke neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka, niti 
korišćenjem diskriminatorskih uslova, tehničkih specifikacija i kriterijuma. 

U č1. 12 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac dužan da u svim 
fazama postupka javne nabavke odredi jednak položaj svim ponuđačima. 

І. 84 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je Naručilac dužan da odredi isti 
kriterijum i elemente kriterijuma za dodelu ugovora u pozivu za podnošenje ponuda i u 
konkursnoj dokumentaciji. Elementi kriterijuma na osnovu kojih naručilac dodeljuje ugovor 
moraju biti opisani i vrednovani, ne smeiu biti diskriminatorski i moraiu staiati u logičkot 
vezi sa predmetom iavne nabavke.  

Podnosilac ističe da je navedni uslov u tački 3.1 u suprotnosti sa паčеlот obezbeđivanja 
konkurencije iz Zakona ojavnim nabavkama koji precizno određuje daje Naručilac dužan da u 
postupku javne nabavke omogući što је moguće veću konkurenciju, a element kriterijuma na 
osnovu kojih naručilac dodeljuje ugovor mora biti opisan i vrednovan, ne sme biti 
diskriminatorski i mora stajati u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke. Naručilac пе može 
da ograniči konkurenciju, a posebno пе može da favorizuje nekog od učesnika u postupku javne 
nabavke neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka. Nacučilac је ovakvim konkursom, 
diskriminatorskim uslovima narušio ravnopravnost potencijalnih učesnika. Dak1e, imajući u vidu 
predmet javne nabavke u ovoj pravoj stvari sasvim je nejasno ро čети је ovoj element 
kriterijuma u logičkoj vezi sa predmetom nabavke. Ovakvim elementom kriterijuma direktno se 
favorizuje određeni potencijalni ропиđаč koji je u prethodne dve godine zaključio najmanje tri 
ugovora čiji је predmet minitoring medija i/i1i medijska arhiva vezano baš za sledeće pojmove i 
oblast: Rate1, elektronske komunikacije, poštanske usluge, informaciona bezbednost, 
telekomunikacije, računajući od dana objavljivanja Poziva za podnošenje ponuda. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 2 од 3 



lmajući u vidu sve napred navedeno jasno je da je pomenutim uslovima, odnosno 
elementom kriterijuma za dodelu ugovora povređeno pravo kako zainteresovanih lica tako i 
samih ропиđаčа jer sadržina konkursne dokumentacije ne obezbeđuje ravnopravnost 
potencijalnih učesnika javne nabavke, iz kog razloga Podnosilac ovog dopisa predlaže Naručiocu 
da izmeni dodatne uslove navedene u tački 3.1. kako bi se omogućilo ravnopravno učestvovanje 
potencijalnih učesnika. 

Nadalje, shodno Zakonskim odredbama podnosilac moli da se Naručilac о uočenim 
nepravilnostima, odnosno nedostacima izjasni u zakonskom roku. 

Напомена: Текст питањаје изворно преузет од стране понуђача. 

Одговор:  

Прихватамо сугестију заинтересованог понуђача и, у складу са наведеним, биће измењена 
Конкурсна документација и продужен рок за достављање понуда. 

Доставити: 

понуђачу 

портал УЈП 

интернет страница наручиоца 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 3 од 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

